
1 

 

 

 

 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 36 Plzeň, jako zadavatel veřejné zakázky na základě § 127 odst. 

2, písm. d) zákona 

rozhodl o zrušení  

zadávacího řízení veřejné zakázky „Rokycanská nemocnice, a.s. – Komplexní rekonstrukce 

kotelny“, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

O zrušení zadávacího řízení rozhodla Rada Plzeňského kraje usnesením č. 4303/19 dne 16. 12. 

2019. 

Odůvodnění: 
Zadavatel Plzeňský kraj zahájil zadávací řízení dne 10. 10. 2019. Zároveň byla zadávací 
dokumentace s přílohami zveřejněna v elektronickém nástroji E-ZAK na URL: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7311.html  
 
Na základě řady dotazů posunul zadavatel termín pro podání nabídek na 27. 11. 2019. Před 
termínem pro podání nabídek obdržel zadavatel námitky od společností SYSTHERM s.r.o. proti 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky.  Námitky směřovaly proti požadavku zadavatele na 
dodávku kotlů i kogenerační jednotky od jednoho výrobce. Zadavatel tímto požadavkem 
zamýšlel zajistit bezproblémové servisní a pozáruční úkony jedním výrobcem. Námitky dále 
napadaly technická a technologická ustanovení v projektové dokumentaci (tepelný spád) a 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

IČO: 70890366 

ZASTOUPENÝ: Ing. Josef Bernard, hejtman 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

ROKYCANSKÁ NEMOCNICE, A.S. – KOMPLEXNÍ REKONSTRUKCE 
KOTELNY 

 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ PODLE § 56 A 57 ZÁKONA                 

Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“). 

Evidenční číslo VVZ:: Z2019-035569 
Spisová značka: CN/123/CN/19 

Číslo jednací: 4995/19/CN 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7311.html


2 

 

údajně nejasně specifikované softwarové vybavení budoucího dispečerského pracoviště. Další 
námitky podala společnost TEDOM a.s., kde námitky směřovaly k požadavku zadavatele na 
dodávku kotlů i kogenerační jednotky od jednoho výrobce. Obě námitky byly odmítnuty.  
 
Poté společnost SYSTHERM s.r.o. podala na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) 
návrh na přezkoumání postupu zadavatele ohledně zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„Rokycanská nemocnice, a.s. – Komplexní rekonstrukce kotelny“. 
 
Celkem v termínu pro podání nabídek, t.j. dne 27. 11. 2019, bylo podáno 5 nabídek. 
 
Zadavatel znovu přehodnotil námitky obsažené v návrhu na přezkoumání, přičemž došel k 
závěru, že námitky proti technickým a technologickým ustanovením v projektové 
dokumentaci (tepelný spád) a proti údajně nejasně specifikovanému softwarovému vybavení 
budoucího dispečerského pracoviště a tím i proti nejasnostem v projektové a zadávací 
dokumentaci, uznal za oprávněné. 
 
Zájmem zadavatele je stavbu v dohledné době dokončit. V případě řízení před ÚOHS není jistý 
výsledek přezkumu, ani zda zadavatel námitky ustojí. V současné fázi zadávacího řízení ovšem 
nelze tyto rozporované nedostatky zhojit, neboť skončila lhůta pro podání nabídek. Jediným 
reálným řešením a nápravným opatřením je proto zrušení rozhodnutí o námitkách a zrušení 
tohoto zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 
 
Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení VZ v souladu s § 127 
odst. 2, písm. d) ZZVZ, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
O zrušení zadávacího řízení rozhodla Rada Plzeňského kraje usnesením č. 4303/19 dne 16. 12. 
2019. 
 

Poučení: 
Námitky je možné podat v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. 

 
V Plzni dne 17. 12. 2019 
 
 
 
 
 
Mgr. Nikola Ježabek 
administrátor 
Centrální nákup, příspěvková organizace 
 
v zastoupení zadavatele           
 
 


		2019-12-17T10:14:46+0100
	Nikola Ježabek




